かつしか異業種交流会月例報告                        令和 3年5月号

－  －1

令和3年度第1回代表者会議(138th)議事録

日 時：令和3年5月25日(火) 18:00～20:00

場 所：オンライン（Zoom）

代表者会議構成員：

① 金子高一郎 会長(代表者会議議長/総括)

② 德倉俊一 副会長(代表者会議副議長/会計補佐/寅さん分科会代表)

③ 堀口剛 副会長(幹事/分科会ﾋﾞｼﾞﾈｽｻﾎﾟｰﾄ代表)

④ 小森禮子 副会長(幹事/NEWｼｪｱ分科会代表)

⑤ 堀川哲朗 会計

⑥ 宮本武夫 幹事長(総務・広報委員長)

⑦ 戸村直史 幹事(IT分科会代表)

⑧ 高野山文夫 幹事(K&T分科会代表)

⑨ 入山央 幹事(情報交換分科会代表)

以上 三役(会長・副会長・会計・幹事長)と各分科会代表

で構成される 9名(他に特別幹事7名)

当月出席依頼者：

⑩ (総評) 黒﨑様

出席者：德倉俊一、堀口剛、小森禮子、宮本武夫、戸村

直史、高野山文夫、入山央、黒﨑正典 以上 8 名

欠席者：金子高一郎、堀川哲朗 以上 2 名

対外事務局：葛飾区商工振興課 多田雄彦様

議 長：副会長 德倉俊一

司 会・議事録署名人：入山央

書 記：東商葛飾支部 石川和司様

全員で交流会目的を確認する。

(1) 異業種交流会相互の理解を深め、技術の交流、経

営情報の交換を通じて会員の資質の向上を図る。

(2) 企業経営全般にわたる視野の拡大と発想の転換を

図る。

(3) 新規事業、新製品開発の素地を醸成する。

1. 議長（会長）挨拶

德倉副会長から挨拶があった。

2. 議事録署名人の指名(運営規約第 20 条 12 項により会長指名)

德倉副会長より、司会の入山氏が指名された。

3. 前回決定事項及び連絡事項の確認（司会）※月例報告書

をご確認下さい。

4. 対外事務局より連絡(区商工振興課 多田雄彦様)
葛飾区・多田氏より、働く世代への健康づくり支援事業「働

くからだチェックプログラム」について、紹介・説明があっ

た。

5. 東商葛飾支部よりの連絡（東商葛飾支部 石井和司

様）

特になし

6. 連絡事項

6-1委員会・事業担当から令和3年度事業進捗報告及び

結果報告

(1) 総務広報委員会（宮本委員長）

・宮本委員長より、各メーリングリストの対象者、使い分け

等について説明があった。

・また、特許商標デザイン事務所 SHIGE から退会届受

領の旨報告があった。事前に、金子会長より、受理した

と報告頂戴済。

(2) 【9 月】令和 3 年度夏季全体例会(納涼会)

・德倉副会長より、金子会長欠席の為、本件詳細は次回

代表者会議（７月）にて取り上げる旨、説明があった。

(3) 【10月】第37回葛飾区産業フェア(前半)(高野山幹事

/小森副会長)

・高野山幹事より、第 3 回実行委員会の報告があった。

産業フェア当日、飲食物はばら売りではなく、包装容

器に入れて、セット売りでの販売を徹底するように等の

説明があった。

・また、6 月 8 日（火）に第 4 回実行委員会が開催予定で、

テーマやポスターデザインが議題の旨、報告があっ

た。

(4) 【10 月】第 37 回葛飾区産業フェア(後半)(德倉副会

長)

・德倉副会長より、金子会長欠席の為、進捗等は次回代

表者会議（７月）で詳細報告の旨、説明があった。

(5) 寅さんサミット実行委員会(德倉副会長)

・德倉副会長より、5月26日（水）に第2回実行委員会に

出席する旨、報告があった。

・実行委員会としては、イベント実施が大きく制限された

昨年度のサミットの経験を活かして、今年度は「新しい

生活様式」でより多くのイベント開催に向けて話し合わ

れる為、進捗や詳細はまた報告する旨、説明があっ

た。

6-2 分科会活動報告及び次月活動予定について

・情報交換分科会：入山代表より、５月１８日（木）オンライ

ン例会等の分科会活動について、報告があった。

・本定例会には、IT 分科会の戸村代表、K＆T 分科会の

高野山代表、NEW シェア分科会の小森代表も出席。

・分科会の垣根を越えて、好調なビジネス等の情報交換

を促せるよう、さらに広く声がけをしていく。

・次回のオンライン定例会は 6 月 15 日（木）開催の予定。

6-3 会計よりの報告

・堀川氏に代わって德倉副会長より前回報告からの動き

や監査に関して報告があった。

7. 協議事項

特になし

8. 審議事項

特になし

9. 総評（黒﨑様）

・コロナ禍でも、異業種交流会として出来ることを模索する

ことに意義がある。

・情報交換分科会でも話があった通り、分科会の垣根を

越えて、儲かるビジネス等を率直に話し合える場は大変

貴重。

・このような時世だからこそ人の繋がりは大切して欲しい。

・代表者会議は、より一層、会員のニーズを的確に把握し

て、検討する場としていきたい。

◎ 次回開催予定日

令和 3 年 7 月 27 日(火) 令和 3 年度第 2 回代表者会議

(139th) 18:00～20:00 ﾃｸﾉ 第 2 会議室 司会：高野山代

表

第 179 情報交換分科会定例会議事録

日 時：令和 3 年 5 月 18 日(Tue) 18:30～20:00

場 所：Web(Zoom)

出席者：長保行、戸村直史、高野山文夫、会田直樹、宮

澤邦幸、小森禮子、梅田信利、関根一樹、入山央 以上 9

名

欠席者：金澤建治、倉島進、吉村勝博、山本博子、山井

早苗、佐川安寿、堀川哲朗 以上 7 名

かつしか異業種交流会月例報告                        令和 3年5月号

－  －2

司 会：入山央  書 記：入山央

近況報告、今後の進め方のアイデア・意見出し。

(1) オンライン例会・オフライン例会、それぞれの良さがあ

る、オンライン例会は今後も続けたい

(2) IT・情報交換で実施したような、勉強会は今後も続け

たい

オンラインでも進められる方法、オフラインでの進め方な

ど、今後も検討する。

(3) 既存会員に如何に参加頂くか考える、まずは声掛け

新規会員獲得も重視すべき、交流の場に対するニーズ

はあるはず。

(4) 前会長時に取り上げた事業承継など、広く会員に関

わるテーマで例会等を実施して欲しい

特に事業承継は、区をはじめ広く課題にしており、全会

員が避けて通れないテーマ。

(5) 情報交換分科会ならではのテーマで意見交換したい

例：最近儲かってるビジネス・儲かってないビジネスは何

か？

次回分科会 6/15(Tue)   18:30-20:30   オンライン

広く参加頂けるよう、声がけする。（もちろん分科会外の方

も参加可能）

◎ 次回開催予定

2021/6/15(Tue) 18:30-20:30 オンライン

5 月定例会休会の分科会

◇ IT 分科会

◇ K&T 分科会

◇ 寅さん分科会

◇ NEW シェア分科会

◇ 分科会ビジネスサポート

かつしか異業種交流会総務広報委員会 会員事務局

編集：IT 分科会 宮本武夫

監修：総務広報委員会

【分科会定例会開催日】

IT(第 2 水)､K&T(第 1 水)､情報交換(第 3 火)、寅さん（第 3 火）、

NEW シェア(第 2 木)、ビジ・サポ(第 2 月)

［問合先］『かつしか異業種交流会』

◇対外事務局 葛飾区商工振興課 03-3838-5587

◇会員事務局 総務広報委員会

E-mail：somu-koho-01@katsushika-igyoushu.jp

交流会ＨＰからも可能です。

http://www.katsushika-igyoushu.jp/